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»else først kunde tilstaas ved Andragendernes 
Jndgivelse, blive ubillig, saa skal jeg dog 
dertil- bemærke, at selve Forholdene kunde jo 
forandre sig, o meget hyppigt have de for- 
andret sig ime em det første, andet og tredie 
Andragendes Jndgivelse. Jeg benytter denne 
Bemærkning for at faae Leilighed til at gjøre 
opmærksom paa, at man paa ingen Maade 
er berettiget til den Slutning, at der, naar 
en Invalid faar sit tredie Andragende bevil- 
get, skulde være gjort ham Uret fra Admiui- 
strationens Side den Gang, det andet og 
første Andragende blev afslaaet. Man maa 
jo huske paa, at foruden Kausalforbindelse 
imellem den nuværende Lidelse og Krigstje- 
nesten kommer jo ogsaa Grhvervsudygtigheden 
i Betragtning, og at det meget hyppigt er 
Tilfældet, at-man ved tredie Andragende er- 
kjender, at Erhvervsudygtigheden nu er ind- 
traadt, medens man paa ingen Maade har 
erkjendt det, da første og andet Andragende 
kom frem. Jeg tror altsaa paa ingen Maade, 
at man kan gaa ud fra, at det, naar tredie 
Andragende eller de, der fremkomme efter det 
tredie, giver Jnvalideforsørgelse, har været 
Uret, at Andrageren ikke fik Forsorgelsen ud- 
betalt fra den Tid as, da det første Andra- 
gende kom ind. 

- Sch jn t t p  Jeg mente før, at fri Pro- 
ees og fri Sagfører skulde gives i alle Til- 
fælde, hvor Jiivalideforsørgelse blev ansat. 
Det er det, jeg anser for ønskeligst og tror 
ikke, at Antallet af de Sager derfor vil blive 
stvrrexend det er nu. Den ærede Minixters 
Formening om, at Sagernes Antal vil live 
stort» hviler jo paa Forudsætning om, at 
Afslageiies Mængde er stor. Men er Af- 
slagenes Mængde stor, hvorledes hænger det 
saa sammen med den Liberalitet, som jo flere 
ærede Talere her iSa le i i  have rost Ad- 
ministrationen for ved Tilkjendelsen a sJn- 
valideforsørgelseii? Der er en Mod igelse 
tilstede mellem disse to Ting. Endvidere 
udtalte jo den ærede Minister, at fri Proces 
blev uieddelt i de allerfleste Tilsae de,- hvor 
Jnvalideforsorgelseii blev naegtetzs men naar 
det er Tilfældet, kan jeg ikke se, at der vil 
blive saa mange flere Sager. Hvorledes 
kunde der komme saa mange flere Sager, 
fordi det ikke længere var afhængigtaf Amt- 
mandens Forgodtbefindendg men blev gjort 
til ssVedkommeiides lovbesteiute Ret. Det; 

kan jeg som sagt ikke indse. Jeg vil anbefale 
det Udvalg, som faar med denne Sag at 
gjøre, saavidt det er muligt, at fastholde, at 
fri Proces meddeles i alle Tilfælde, hvor 
Jnvalideforsorgelsen antages. « - 

F inantsminis te ren  (Es t r  up): Det 
er saa langt fra, at der er nogen Modsigelse 
imellem, at der udøves Liberalitet iBedøm- 
melseii af Tilfældene; og at Andragender 
ikke desmindre afslaas»i stor Mængde, at 
Erfaringen netop har viist, at i samme Maal 
som Liberalitet i større Grad har gjort sig 
gjældende ved Bedømmelsen, i samme Maal 
indstrømme Andragender og temerære An- 
zragendeiz som selvfølgelig maa «f·øre til As- 

ag. I« i 

» J a g d :  Jeg tror ikke, at dets vil være 
til Fordel for Jiivalidesagens e er for den 
rigtige Behandling af dette for os Alle 
sympathetiske Spørgsmaal» om det blev 
gjort til en slagenLandevei, at det var gjen- 
nem Processer, at Jnvaliderzie skulle vinde 
eres et. et er givet, at et, om ve en 

Proces kan have den største Indflydelse paa 
Sagens Udfald, langtfra altid vil have det, 
naar det er henlagt under Jnvalidebestyrel- 
sen og dens ene rette Autoritet, ssthi der gi- 
ves virkelig ogsaa Simulaiiter mellem In-  
validerne ligesom i andre Forhold, og mange 
Gange kan man have en stærk og næsten 
fuld Overbevisning om- en Jiivalids moralske 
Berettigelse til at faae Jnvalideforsvrgelse 
uden at man dog er i Stand til at paavise 
saadanne Fakta, hvorpaa der kan begrundes- 
en virkelig juridi Ret dertil. J e g  tror 
derfor,- at denne ag vil vcere bedst« t j en t  
med, at der gives Administrationen eller Ju- 
validebestyrelsen saa fri Hænder som mulig 
til  at tilstaa Jnvalideunderstottelse i Be- 
tragtning af alle foreliggende Omstændig- 
heder, som synes at tale-derfor, uden at 
være bundet til denne Kaufalforbindel e mel- 
lem Jnvalidens Tilstand og den aagjael endes 
Deltagelse i Krigen. 홢- Det an være Til- 
sjieldeh hvad je har havt Exemszler paa uden- 
or min egen Erfaring, at Folk; er ere blevne 

saarede i Krigen og ogsaa en Tid har 
været Jnvalider, senere ere blevne fuldstæn- 
dig helbredte for denne Jnvaliditet, o efter 
at Alderens Svækkelse og andre Syg oms- 
tilfirlde ere iiidtrufne, ere de blevne i aller--. 
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